
Wijziging Warenwetregeling machines

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
24 augustus 2007, nr. ARBO/
P&G/2007/26464, tot wijziging van de
Warenwetregeling machines

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Volksgezondheid, Welzijn
en Sport;
Gelet op artikel 6e van het Warenwetbe-
sluit machines;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2b van de Warenwetregeling
machines komt te luiden:

Artikel 2b
Een certificaat van goedkeuring,
bedoeld in artikel 6e, eerste lid, van het
besluit wordt door een aangewezen

instelling afgegeven aan de aanvrager
indien tijdens de keuring, bedoeld in
artikel 6d, eerste lid, tweede zin, van het
besluit, is gebleken dat de mobiele kraan
of toren-kraan voldoet aan de eisen,
omschreven in het certificatieschema
identificatiecode TCVT W3-11/07-148
van de Stichting Toezicht Verticaal
Transport (TCVT) te Eemnes.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
zal worden geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 24 augustus 2007.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

Toelichting

De Stichting Toezicht Verticaal Trans-
port (TCVT) heeft de afzonderlijke
certificatieschema’s voor de keuring van

mobiele kraan (W3-01), torenkraan
(W3-02), mobiele torenkraan (W3-03),
hydraulische grondverzetmachine, aan-
gepast als mobiele kraan (W3-05) en
autolaadkraan ingezet voor hijswerk
(W3-06) geactualiseerd en samenge-
voegd tot één certificatieschema.
   De wijziging houdt in een verwijzing
naar het nieuwe schema met de identifi-
catiecode W3-11/07-148 van
11-07-2007.
   Een overgangstermijn voor het hante-
ren van het nieuwe schema is niet nodig
omdat de keuringsinstellingen daarmee
al geruime tijd hebben geëxperimenteerd.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
J.P.H. Donner.

SZW

Uit: Staatscourant 31 augustus 2007, nr. 168 / pag. 15 1


